
 

 

Uchwała Nr 360XXXVII/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 kwietnia 2021r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 

2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w 

Ciechanowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75)  Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie po §6 dodaje się §6a w 

brzmieniu: 

„§ 6a. Opłata miesięczna wynikająca z §1 pkt 1 ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby dni 

roboczych miesiąca, w których dziecko nie korzystało z usług Żłobka z powodu czasowego 

ograniczenia lub zawieszenia jego działalności uzasadnionego nadzwyczajnymi 

okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu. Obniżenie opłaty następuje poprzez 

odliczenie od opłaty za pobyt dziecka w Żłobku za kolejny miesiąc lub zwrot, jeżeli dziecko 

zakończyło uczęszczanie do Żłobka.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 29 marca 2021 roku. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 26 marca 

2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U., poz. 560 z późn. zm.), od dnia 27 marca 2021 rok zostało ograniczone 

funkcjonowanie Żłobka Miejskiego w Ciechanowie. W obowiązującym stanie prawnym, 

rodzice dzieci, które z powodu ograniczenia funkcjonowania Żłobka nie korzystają z jego 

usług, zobowiązani są do wnoszenia miesięcznej opłaty za pobyt. W sytuacji, gdy z powodu 

epidemii Żłobek nie realizuje wobec wszystkich przyjętych dzieci zadań w zakresie 

sprawowania opieki oraz prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 

zasadne jest zwolnienie rodziców tych dzieci z opłat. 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) dopuszcza nadanie aktowi 

normatywnemu moc wsteczną, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. Wobec powyższego uchwale nadano moc prawną obowiązującą od 

dnia 29 marca 2021 r. 

Termin uzyskania mocy obowiązującej niniejszej uchwały nie narusza zasady 

demokratycznego państwa prawnego, jest korzystny dla potencjalnych adresatów i nie 

nakłada na nich nowych obowiązków oraz odpowiada słusznemu interesowi społecznemu, 

jakim jest wsparcie i udzielenie pomocy rodzicom dzieci korzystających z opieki żłobkowej. 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

/-/ Krzysztof Kosiński 


